
ERSÄTTNINGSRAPPORT 2024 

Introduktion 

Denna rapport beskriver hur riktlinjerna för ersättning till ledande befattningshavare för HANZA AB, antagna av årsstämman den 14 maj 2024 
tillämpades under år 2024. Rapporten innehåller även information om ersättning till verkställande direktören samt en sammanfattning av bolagets 
utestående aktie- och aktiekursrelaterade incitamentsprogram. Rapporten har upprättats i enlighet med Aktiebolagslagen och Aktiemarknadens 
självregleringskommittés Regler om ersättningar till ledande befattningshavare och om incitamentsprogram. 

Ytterligare information om ersättningar till ledande befattningshavare finns i not 8 (Ersättningar till anställda m.m.) på sidorna 87 och not 32 
(transaktioner med närstående) på sidorna 105-106 i årsredovisningen. Information om ersättningsutskottets arbete under 2024 finns i 
bolagsstyrningsrapporten på sidan 66 i årsredovisningen. 

Styrelsearvode omfattas inte av denna rapport. Sådant arvode beslutas årligen av årsstämman och redovisas i not 32 på sidan 105 i 
årsredovisningen. 

 

Utveckling under 2024 

Verkställande direktören sammanfattar bolagets övergripande resultat och arbetet för att uppfylla de fastställda finansiella mål i sin redogörelse 
på sidan 8 i årsredovisningen. 

 

Bolagets ersättningsriktlinjer: tillämpningsområde, ändamål och avvikelser 

En förutsättning för en framgångsrik implementering av bolagets affärsstrategi och tillvaratagandet av dess långsiktiga intressen, inklusive dess 
hållbarhet, är att bolaget kan rekrytera och behålla kvalificerade medarbetare. För detta krävs att bolaget kan erbjuda konkurrenskraftig ersättning. 
Bolagets ersättningsriktlinjer möjliggör att ledande befattningshavare kan erbjudas en konkurrenskraftig totalersättning. Enligt 
ersättningsriktlinjerna ska ersättningen till ledande befattningshavare vara marknadsmässig och får bestå av följande komponenter: fast 
kontantlön, rörlig kontantersättning, pensionsförmåner och andra förmåner. Den rörliga kontantersättningen ska vara kopplad till finansiella eller 
icke-finansiella kriterier. De kan utgöras av individanpassade kvantitativa eller kvalitativa mål. Kriterierna ska vara utformade så att de främjar 
bolagets affärsstrategi och långsiktiga intressen, inklusive dess hållbarhet, genom att exempelvis ha en tydlig koppling till affärsstrategin eller 
främja befattningshavarens långsiktiga utveckling. 



Riktlinjerna finns på sidan 62-63 i årsredovisningen. Bolaget har under 2024 följt de tillämpliga ersättningsriktlinjerna som antagits av 
bolagsstämman. Inga avsteg från riktlinjerna har gjorts och inga avvikelser har gjorts från den beslutsprocess som enligt riktlinjerna ska tillämpas 
för att fastställa ersättningen. Revisorns yttrande över bolagets efterlevnad av riktlinjerna finns tillgänglig på www.hanza.com. Ingen ersättning 
har krävts tillbaka. Utöver den ersättning som omfattas av ersättningsriktlinjerna har bolagets årsstämmor beslutat att införa långsiktiga 
incitamentsprogram i form av teckningsoptioner till ledande befattningshavare. 

 

Total ersättning till verkställande direktören samt vice verkställande direktör under 2024 (KSEK) 

 

 Fast ersättning Rörlig ersättning     

Befattningshavarens 
namn (position) Grundlön Andra förmåner Ettårig Flerårig Extraordinära poster Pensionskostnad Total ersättning Andelen fast resp. rörlig 

ersättning (%) 

Erik Stenfors (VD) 3 340 123 437 - - 866 4 766 91/9 

Lars Åkerblom (vice 
VD) 

2 296 142 200 - - 807 3 445 94/6 

 

All ersättning till den verkställande direktören samt vice verkställande direktören under år 2024 är utbetald. 

 

Aktiebaserad ersättning 

HANZA AB införde 2023 ett långsiktigt aktiesparprogram, LTIP 2023. Programmet riktar sig till högst 13 ledande befattningshavare och 
nyckelpersoner i bolaget inklusive VD och vice VD, som erbjöds att erhålla prestationsaktierätter som ger deltagaren möjlighet att tilldelas ett 
antal aktier i HANZA, förutsatt att deltagaren personligen investerar i aktier i HANZA och/eller att vissa särskilda angivna prestationsvillkor har 
uppfyllts. Både VD och vice VD har erbjudits och investerat i 6 650 aktier vilka per person kan ge maximalt 26 600 prestationsaktier år 2026.  

Ledande befattningshavare har tidigare erbjudit, tecknat och utnyttjat teckningsoptioner vilket beskrivs i not 32 i årsredovisningen. 

 



Tillämpning av prestationskriterier 

Prestationskriterierna för den verkställande direktörens och den vice verkställande direktörens rörliga ersättningar har valts för att förverkliga 
bolagets strategi och för att uppmuntra agerande som ligger i bolagets långsiktiga intresse. Vid valet av prestationskriterier har de strategiska 
målen samt kort- och långsiktiga affärsprioriteringar för år 2024 beaktats. 

 

Verkställande direktörens samt vice verkställande direktörens prestation under det rapporterade räkenskapsåret: rörlig kontantersättning 

 

Befattningshavarens namn (position) 
Beskrivning av kriterier hänförliga till 

ersättningskomponenten Relativ viktning av prestationskriterier 

a) Uppmätt prestation och 

b) faktisk tilldelning / ersättningsutfall 

Erik Stenfors (VD) 
Rörelseresultat (EBIT) 

Rörelsekapitalutveckling 
70% 
30% 

0% / 0 KSEK 

100% 437 KSEK 

Lars Åkerblom (vice VD) Rörelseresultat (EBIT) 
Rörelsekapitalutveckling 

70% 
30% 

0% / 0 KSEK 
100% / 200 KSEK 

 

 

 

Jämförande information avseende förändringar i ersättning och bolagets resultat 

Tabell 5 – Förändringar i ersättning och bolagets resultat under de senaste fem rapporterade räkenskapsåren 

 

 2020 jmf 2019 2021 jmf 2020 2022 jmf 2021 2023 jmf 2022 2024 jmf 2023 RR 2024 

Ersättning till verkställande 
direktören (KSEK) 

+396 (+14%) +1 186 (+37%) +420(+9%) -124(-3%) 41(1%) 4 766 



Ersättning till vice 
verkställande direktören 
(KSEK) 

-27 (-1%) +617 (+26%) +257 (+9%) -15 (+-0%) 221 (7%) 3 445 

Koncernens rörelseresultat 
(MSEK) 

-26 (-45%) +96 (307%) +66 (52%) +134 (69%) -88 (-27%) 239 

Genomsnittlig ersättning 
baserat på antalet 
heltidsekvivalenter anställda* 
i HANZA:s svenska bolag 
(KSEK)* 

+4 (+1%) +23 (+5%) +13 (+3%)** -8 (-2%) -8 (-2%) 480 

* Exklusive moderbolaget HANZA AB som endast har två anställda, VD och vice VD. 

 



Revisorsyttrande enligt 8 kap. 54 § aktiebolagslagen (2005:551) om 

bolagsstämmans riktlinjer avseende ersättningar till ledande 

befattningshavare har följts 

Till bolagsstämman i HANZA AB, org.nr 556748-8399 

 

Vi har granskat om styrelsen och verkställande direktören för HANZA AB under år 2024 

(räkenskapsåret 2024-01-01 – 2024-12-31) har följt de riktlinjer för ersättningar till ledande 

befattningshavare som fastställts på bolagsstämman den 27 april 2020 respektive bolagsstämman 

den 14 maj 2024.  

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att riktlinjerna följs och för den 

interna kontroll som styrelsen och verkställande direktören bedömer är nödvändig för att tillse att 

riktlinjerna följs. 

Revisorns ansvar 

Vårt ansvar är att lämna ett yttrande, grundat på vår granskning, till bolagsstämman om huruvida 

riktlinjerna har följts. Vi har utfört granskningen enligt FAR:s rekommendation RevR 8 Granskning 

av ersättningar till ledande befattningshavare i vissa publika aktiebolag. Denna rekommendation 

kräver att vi följer yrkesetiska krav samt planerar och utför granskningen för att uppnå rimlig 

säkerhet att bolagsstämmans riktlinjer i allt väsentligt följts. Revisionsföretaget tillämpar 

International Standard on Quality Management 1, som kräver att företaget utformar, implementerar 

och hanterar ett system för kvalitetsstyrning inklusive riktlinjer eller rutiner avseende efterlevnad 

av yrkesetiska krav, standarder för yrkesutövningen och tillämpliga krav i lagar och andra 

författningar.  

Vi är oberoende i förhållande till HANZA AB enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort 

vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Granskningen har omfattat bolagets organisation för och dokumentation av ersättningsfrågor för 

ledande befattningshavare, de nya beslut om ersättningar som fattats samt ett urval av de 

utbetalningar som gjorts under räkenskapsåret till de ledande befattningshavarna. Revisorn väljer 

vilka åtgärder som ska genomföras, bland annat genom att bedöma risken för att riktlinjerna inte i 

allt väsentligt följts. Vid denna riskbedömning beaktar revisorn de delar av den interna kontrollen 

som är relevant för riktlinjernas efterlevnad i syfte att utforma granskningsåtgärder som är 

ändamålsenliga med hänsyn till omständigheterna, men inte i syfte att göra ett uttalande om 

effektiviteten i bolagets interna kontroll.  

Vi anser att vår granskning ger oss rimlig grund för vårt uttalande nedan. 

Uttalande 

Vi anser att styrelsen och den verkställande direktören för HANZA AB under 2024 (räkenskapsåret 

2024-01-01 – 2024-12-31) följt de riktlinjer för ersättningar till ledande befattningshavare som 

fastställdes på bolagsstämman den 27 april 2020 respektive bolagsstämman den 14 maj 2024. 

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska underskrift 

Ernst & Young AB 

 

Linn Haslum Lindgren 

Auktoriserad revisor 
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Detta dokument är undertecknat digitalt via Penneo.com. De signerade 
uppgifternas integritet  är validerad med hjälp av ett beräknat hashvärde för 
originaldokumentet. Alla kryptografiska bevis är inbäddade i denna PDF, vilket 
säkerställer både autenticitet och möjlighet till framtida validering.

Detta dokument är försett med ett kvalificerat elektroniskt sigill som innehåller 
ett certifikat och en tidsstämpel från en kvalificerad tillhandahållare av betrodda 
tjänster.

Så här verifierar du dokumentets äkthet:
När du öppnar dokumentet i Adobe Reader kan du se att det är 
certifierat av Penneo A/S. Detta bekräftar att dokumentets innehåll 
förblir oförändrat sedan tidpunkten för undertecknandet. Bevis för de 
enskilda undertecknarnas digitala signaturer bifogas dokumentet.

De kryptografiska bevisen kan kontrolleras med hjälp av Penneos 
validator, https://penneo.com/validator, eller andra validerings 
verktyg för digitala signaturer.

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för 
säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

Linn Maria Lindgren
Auktoriserad revisor
Serienummer: 402c65700453f6[…]436c20d6cb162
IP: 147.161.xxx.xxx
2025-03-25 08:55:11 UTC
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Bilaga 3 

 
Förslag till beslut om valberedning och valberedningsinstruktion  
 
Valberedningen föreslår att årsstämman beslutar att inrätta en valberedning inför årsstämman 2026 
som ska utses enligt de principer som anges nedan samt att stämman beslutar att anta följande 
instruktion för valberedningens arbete. 

Principer för utseende av valberedningens ledamöter 

Årsstämman uppdrar åt styrelsens ordförande att kontakta de tre röstmässigt största aktieägarna eller 
ägargrupperna (härmed avses såväl direktregistrerade aktieägare som förvaltarregistrerade aktieägare) 
i Bolaget, enligt Euroclear Sweden AB:s utskrift av aktieboken per den 30 september 2025, och 
uppmana dem att utse en representant vardera att jämte styrelseordföranden utgöra valberedning för 
tiden intill dess att ny valberedning utsetts enligt mandat från nästa årsstämma. För det fall någon av de 
tre största aktieägarna eller ägargrupperna inte önskar utse en representant ska den fjärde största 
aktieägaren eller ägargruppen tillfrågas och så vidare intill dess att valberedningen består av fyra 
ledamöter (inklusive styrelseordföranden). Uppgift om namnen på ledamöterna i valberedningen ska 
lämnas senast sex månader före årsstämman 2026 på Bolagets webbplats. 

Mandatperioden för den utsedda valberedningen ska löpa intill dess att ny valberedning utsetts enligt 
mandat från nästa årsstämma. 

Om ledamot lämnar valberedningen innan dess arbete är slutfört och om valberedningen anser att det 
finns behov av att ersätta denna ledamot, ska valberedningen utse ny ledamot enligt principerna ovan, 
men med utgångspunkt i Euroclear Sweden AB:s utskrift av aktieboken snarast möjligt efter det att 
ledamoten lämnat valberedningen. Ändring i valberedningens sammansättning ska omedelbart 
offentliggöras. 

Valberedningens uppgifter 

Valberedningen ska lägga fram förslag till beslut i följande frågor för årsstämman 2026: 

a) Val av ordförande vid stämman; 

b) Fastställande av antal styrelseledamöter; 

c) Fastställande av arvoden och annan ersättning till styrelsen, med uppdelning mellan 
ordförande och övriga ledamöter; 

d) Fastställande av arvoden till revisorer; 

e) Val av styrelseledamöter och styrelseordförande samt vice styrelseordförande; 

f) Val av revisorer; och 

g) Beslut om principer för inrättande av valberedningen och dess arbete inför årsstämman 
2027. 

Vid framtagande av förslaget avseende val av styrelseledamöter och styrelseordförande ska 
valberedningen tillämpa punkt 4.1 i Svensk kod för bolagsstyrning (”Koden”) som mångfaldspolicy. 

Valberedningen ska i samband med sitt uppdrag i övrigt fullgöra de uppgifter som enligt Koden 
ankommer på valberedningen och även i övrigt beakta Koden i sitt arbete. 

Valberedningens arbetsformer 

Valberedningen utser ordförande inom gruppen.  

Valberedningen ska sammanträda så ofta som erfordras för att valberedningen ska kunna fullgöra sina 
uppgifter, dock minst en gång årligen. Kallelse till sammanträde utfärdas av valberedningens 



   

ordförande. Om ledamot begär att valberedningen ska sammankallas till möte, ska begäran 
efterkommas. 

Valberedningen är beslutsför om minst två ledamöter är närvarande. Som valberedningens beslut gäller 
den mening för vilken mer än hälften av de närvarande ledamöterna röstar eller, vid lika röstetal, den 
mening som biträdes av valberedningens ordförande. 

Valberedningens sammanträden ska protokollföras. 

Arvode 

Inget arvode ska utgå till ledamöterna för deras arbete i valberedningen. Bolaget ska svara för skäliga 
kostnader som av valberedningen bedöms nödvändiga för att valberedningen ska kunna fullfölja sitt 
uppdrag. 

 

  



   

Bilaga 4 
 
Förslag till beslut om bemyndigande för strategiska emissioner 
 
Styrelsen i HANZA AB (publ), org. nr. 556748-8399, (”Bolaget”) föreslår att bolagsstämman 
bemyndigar styrelsen att, vid ett eller flera tillfällen under tiden fram till nästa årsstämma, fatta 
beslut om nyemission av aktier, teckningsoptioner och/eller konvertibler. 

Styrelsen ska kunna besluta om emission av aktier, teckningsoptioner och/eller konvertibler 
med avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt och/eller med bestämmelse om apport, 
kvittning eller med andra villkor i enlighet med aktiebolagslagen. 

Emission i enlighet med detta bemyndigande ska ske på marknadsmässiga villkor. Styrelsen 
får bestämma villkoren i övrigt för emissioner enligt detta bemyndigande samt vem som ska 
ha rätt att teckna aktierna, teckningsoptionerna och/eller konvertiblerna. Om styrelsen finner 
det lämpligt för att underlätta leverans av aktier i samband med en nyemission enligt ovan kan 
denna även ske till en teckningskurs som motsvarar aktiens kvotvärde. Skälet till att styrelsen 
ska kunna fatta beslut om emission med avvikelse från aktieägares företrädesrätt och/eller 
med bestämmelse om apport, kvittning eller andra villkor är att HANZA ska kunna införskaffa 
kapital till HANZA samt genomföra strategiskt motiverade samarbeten eller företagsförvärv. 
Bemyndigandet ska kunna användas för att öka HANZAs aktiekapital med högst 455 000 
kronor, vilket motsvarar ca 9,9 procent av nuvarande aktiekapital. 

Verkställande direktören föreslås bli bemyndigad att vidta de smärre justeringar i detta beslut 
som kan komma att vara nödvändiga i samband med registrering vid Bolagsverket. 

Beslut enligt detta förslag förutsätter för sin giltighet biträde av aktieägare med minst två 
tredjedelar av såväl de avgivna rösterna som de vid stämman företrädda aktierna. 
  



   

Bilaga 5 
 
Förslag till beslut om bemyndigande för förvärv av egna aktier  
 
Styrelsen föreslår att stämman bemyndigar styrelsen att vid ett eller flera tillfällen under tiden 
fram till nästa årsstämma besluta om förvärv av egna aktier enligt följande. 

1. Förvärv av egna aktier får ske dels genom erbjudande som riktar sig till samtliga 
aktieägare, dels genom handel på Nasdaq Stockholm. 

2. Förvärv av egna aktier får ske så att bolagets innehav av egna aktier sammanlagt 
uppgår till högst fem procent av samtliga aktier i bolaget. 

3. Förvärv av egna aktier på Nasdaq Stockholm ska ske kontant till ett pris inom det vid 
var tid registrerade börskursintervallet, varmed avses intervallet mellan högsta 
köpkurs och lägsta säljkurs. 

Syftet med det föreslagna bemyndigandet att förvärva egna aktier är dels att kunna anpassa 
koncernens kapitalstruktur, dels att möjliggöra att förvärv av företag eller verksamheter kan 
ske genom betalning med egna aktier. Genom innehav av egna aktier säkerställs även 
bolagets åtagande i det tidigare beslutade aktierelaterade incitamentsprogrammet LTIP 2023. 

Styrelsen har avgivit yttrande enligt 19 kap. 22 § aktiebolagslagen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

 
 

Bilaga 6 
 
 
Förslag till beslut om bemyndigande för att besluta om överlåtelser av egna aktier  
 

Styrelsen föreslår att stämman bemyndigar styrelsen att vid ett eller flera tillfällen under tiden 
fram till nästa årsstämma besluta om överlåtelse av egna aktier enligt följande. 

1. Överlåtelse av egna aktier får ske antingen på Nasdaq Stockholm eller på annat sätt. 

2. Överlåtelse av egna aktier får ske med avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt. 

3. Högst det antal aktier som innehas av bolaget vid tidpunkten för styrelsens beslut om 
överlåtelsen får överlåtas. 

4. Överlåtelse av egna aktier på Nasdaq Stockholm ska ske till ett pris inom det vid var 
tid registrerade börskursintervallet, varmed avses intervallet mellan högsta köpkurs 
och lägsta säljkurs, överlåtelse av aktier i samband med förvärv av företag eller 
verksamheter ska ske i enlighet med avtalade villkor och överlåtelse av egna aktier på 
annat sätt ska ske till ett lägsta pris som ska motsvara aktiens börskurs vid tidpunkten 
för styrelsens beslut om överlåtelsen. Överlåtelse till deltagarna i LTIP 2023 ska ske i 
enlighet med villkoren för LTIP 2023.  

5. Betalning för de egna aktier som överlåts ska kunna erläggas kontant, med 
apportegendom eller genom kvittning. 

6. Styrelsen ska äga rätt att bestämma övriga villkor för överlåtelsen, som dock ska vara 
marknadsmässiga. 

Syftet med det föreslagna bemyndigandet att överlåta egna aktier samt skälet till avvikelsen 
från aktieägarnas företrädesrätt är dels att kunna anpassa koncernens kapitalstruktur, dels 
att möjliggöra att framtida förvärv av företag eller verksamheter kan ske genom betalning med 
egna aktier. 

Om egna aktier som innehas av Bolaget överlåts till säljarnas av Leden Group för att uppfylla 
Bolagets åtaganden enligt avtalet avseende förvärvet av Leden Group kommer de 
teckningsoptioner som tidigare utgivits för att säkerställa Bolagets åtaganden inte att 
utnyttjas.  

Överlåtelse av egna aktier till deltagare i LTIP 2023 i enlighet med villkoren för LTIP 2023 
godkändes på årsstämman 2023. 
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